

事業活動収支計算書

2024年 4月 1日から
2025年 3月31日まで

(単位 円)

	科 目	予 算	決 算	差 異	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	6,375,134,000	6,350,627,650	24,506,350
		授業料	4,319,600,000	4,303,700,950	15,899,050
		入学金	448,303,000	453,925,000	△ 5,622,000
		実験実習料	108,842,000	100,548,700	8,293,300
		施設拡充費	1,403,959,000	1,398,383,000	5,576,000
		課外活動振興費	94,430,000	94,070,000	360,000
		手数料収入	110,439,000	111,485,140	△ 1,046,140
		入学検定料	103,755,000	104,861,000	△ 1,106,000
		試験料	281,000	247,000	34,000
		証明手数料収入	2,303,000	2,259,760	43,240
		大学入試センター試験料	4,100,000	4,117,380	△ 17,380
		寄付金	81,620,000	50,876,811	30,743,189
		特別寄付金	68,800,000	39,770,690	29,029,310
		一般寄付金	12,820,000	11,106,121	1,713,879
		経常費等補助金	1,219,178,000	1,243,634,993	△ 24,456,993
		国庫補助金	692,384,000	701,832,700	△ 9,448,700
		地方公共団体補助金	526,794,000	541,802,293	△ 15,008,293
		付随事業収入	121,801,000	110,860,588	10,940,412
		補助活動収入	120,757,000	105,998,874	14,758,126
		公開講座収入	60,000	0	60,000
		受託事業収入	984,000	4,861,714	△ 3,877,714
		雑収入	190,684,000	284,895,704	△ 94,211,704
		施設設備利用料収入	13,756,000	14,638,719	△ 882,719
		退職給与引当金戻入収入	0	2,720,213	△ 2,720,213
		退職金財団交付金	150,996,000	247,789,170	△ 96,793,170
		その他の雑収入	25,932,000	19,747,602	6,184,398
		教育活動収入計	8,098,856,000	8,152,380,886	△ 53,524,886

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動支出の部	人件費	4,540,512,000	4,758,055,855	△ 217,543,855
		教員人件費	3,109,809,000	3,152,387,957	△ 42,578,957
		職員人件費	1,183,143,000	1,237,934,305	△ 54,791,305
		役員報酬	24,319,000	22,797,334	1,521,666
		退職金	63,501,000	110,503,565	△ 47,002,565
		退職給与引当金繰入額	159,740,000	234,432,694	△ 74,692,694
		教育研究経費	3,494,873,000	3,519,523,210	△ 24,650,210
		消耗品費	18,419,000	22,000,980	△ 3,581,980
		光熱水費	226,352,000	242,316,261	△ 15,964,261
		旅費交通費	28,069,000	32,747,889	△ 4,678,889
		奨学費	639,293,000	677,468,400	△ 38,175,400
		印刷製本費	33,016,000	29,455,567	3,560,433
		通信運搬費	17,733,000	14,704,611	3,028,389
		修繕費	42,012,000	35,459,815	6,552,185
		実験実習費	34,555,000	16,909,956	17,645,044
		福利費	19,369,000	18,951,673	417,327
		課外教育活動費	100,287,000	97,580,784	2,706,216
		賃借料	203,911,000	198,292,452	5,618,548
		保守費	25,283,000	26,457,122	△ 1,174,122
		諸会費	8,146,000	8,055,006	90,994
		公租公課	348,000	987,799	△ 639,799
		保険料	14,449,000	15,668,701	△ 1,219,701
		報酬手数料	12,918,000	10,841,040	2,076,960
		研究研修留学費	59,487,000	60,792,934	△ 1,305,934
		補助費	702,000	1,228,977	△ 526,977
		用品費	12,063,000	7,733,349	4,329,651
		行事費	7,693,000	4,997,557	2,695,443
		図書新聞資料費	47,460,000	46,170,142	1,289,858
		委託費	659,324,000	579,313,659	80,010,341
		減価償却額	1,272,842,000	1,365,966,107	△ 93,124,107
		雑費	11,142,000	5,422,429	5,719,571

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動支出の部	管理経費	549,776,000	585,547,549	△ 35,771,549
		消耗品費	2,543,000	3,046,474	△ 503,474
		光熱水費	25,819,000	29,405,712	△ 3,586,712
		旅費交通費	5,964,000	10,214,974	△ 4,250,974
		印刷製本費	27,593,000	31,176,582	△ 3,583,582
		通信運搬費	6,099,000	6,195,259	△ 96,259
		修繕費	5,063,000	5,995,190	△ 932,190
		福利費	6,564,000	8,887,600	△ 2,323,600
		賃借料	22,000,000	22,321,459	△ 321,459
		保守費	4,360,000	3,449,867	910,133
		諸会費	5,130,000	6,530,820	△ 1,400,820
		公租公課	625,000	1,070,301	△ 445,301
		保険料	2,865,000	2,688,359	176,641
		会議費	1,500,000	1,692,001	△ 192,001
		報酬手数料	18,908,000	23,528,161	△ 4,620,161
		補助活動収入原価	18,000,000	20,524,004	△ 2,524,004
		交際費	1,317,000	1,261,848	55,152
		広報費	116,342,000	120,437,972	△ 4,095,972
		用品費	268,000	408,674	△ 140,674
		入試関係支出	46,754,000	46,817,894	△ 63,894
		図書新聞資料費	319,000	745,307	△ 426,307
		委託費	150,307,000	140,105,436	10,201,564
		減価償却額	76,743,000	87,003,997	△ 10,260,997
		雑費	4,693,000	12,039,658	△ 7,346,658
		徴 収 不 能 額 等	0	0	0
		教育活動支出計	8,585,161,000	8,863,126,614	△ 277,965,614
		教育活動収支差額	△ 486,305,000	△ 710,745,728	224,440,728

(単位 円)

(単位 円)					
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	400,093,000	357,912,188	42,180,812
		第3号基本金引当特定資産運用収入	117,900,000	109,058,215	8,841,785
		その他の受取利息・配当金	282,193,000	248,853,973	33,339,027
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	400,093,000	357,912,188	42,180,812
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借 入 金 等 利 息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
	教育活動外収支差額		400,093,000	357,912,188	42,180,812
経常収支差額		△ 86,212,000	△ 352,833,540	266,621,540	
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	78,580,000	100,614,241	△ 22,034,241
		施設設備売却差額	0	5,308,800	△ 5,308,800
		固定有価証券売却差額	0	14,085,441	△ 14,085,441
		第3号基本金引当特定資産売却差額	78,580,000	81,220,000	△ 2,640,000
		その他の特別収入	15,800,000	23,161,778	△ 7,361,778
		現物寄付	15,800,000	13,929,778	1,870,222
		施設設備補助金	0	9,232,000	△ 9,232,000
		特別収入計	94,380,000	123,776,019	△ 29,396,019
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	2,796,000	5,803,848	△ 3,007,848
		施設設備処分差額	2,796,000	5,803,848	△ 3,007,848
		その他の特別支出	0	0	0
			特別支出計	2,796,000	5,803,848
	特別収支差額		91,584,000	117,972,171	△ 26,388,171
	[予 備 費]		(0)		
			0		
	基本金組入前当年度収支差額		5,372,000	△ 234,861,369	240,233,369
	基本金組入額合計		△ 316,836,000	△ 67,615,633	△ 249,220,367
	当年度収支差額		△ 311,464,000	△ 302,477,002	△ 8,986,998
	前年度繰越収支差額		△ 3,658,320,000	△ 3,658,319,789	△ 211
	翌年度繰越収支差額		△ 3,969,784,000	△ 3,960,796,791	△ 8,987,209
(参考)					
事業活動収入計		8,593,329,000	8,634,069,093	△ 40,740,093	
事業活動支出計		8,587,957,000	8,868,930,462	△ 280,973,462	